Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 110/2017                                         Pinheiro Machado, 24 de maio de 2017.

                       Senhor Prefeito:

                       Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposição registrada em

Sessão Ordinária realizada no dia 23 de maio de 2017, aprovada por unanimidade, as

quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                      Vereador Wilson da Rosa Lucas

Proposição nº 025/2017

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito uma caixa para a colocação de bueiros

na Avenida Mário Simões Lopes em frente ao número 822 entre as Ruas Tiradentes e

Elizeu Idio Peres”.

Proposição nº 026/2017

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito uma operação tapa buracos e limpeza de

bueiros na Rua Fernando Barbosa”.

                      Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 022/2017

Pedido de Providências: “Patrolamento e encascalhamento da estrada

em direção à localidade do Passo dos Corvos”.

Proposição nº 023/2017

Pedido de Informação: “Solicito o cronograma de recolhimento de

entulhos das Ruas e Avenidas da Cidade, constando os dias da semana em que é

efetuado tal serviço”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

                     Vereador Sidinei Peters Calderipe

                    Proposição nº 046/2017

                      Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, sejam efetuados reparos na rede de iluminação

pública na Rua Dr. Arruda, no Bairro Machadinho.

                     Proposição nº 047/2017

                      Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, sejam efetuadas melhorias na Rua Pedro Régio, com o

rebaixamento da via e também com a limpeza de bueiros.

                    Proposição nº 048/2017

                      Pedido de Providências: Solicito que a Prefeitura Municipal estude a

possiblidade de criar uma regra para o recolhimento de entulhos na cidade quando o

morador arcar com as despesas da limpeza da frente de sua casa.

                    Proposição nº 049/2017

                      Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, seja feio o patrolamento das vias próximas a Brigada

Militar.

                    Vereador Fabricio Alves da Costa

                   Proposição nº 049/2017

                    Pedido de Informação: Solicito as cópias de toda a documentação

referente ao Processo Seletivo feito agora no ano de 2017 para a área de Educação

Municipal, no que diz respeito aos resultados de todos os candidatos que

participaram do mesmo.

                    Proposição nº 050/2017

                     Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja efetuado melhorias na Rede de Iluminação

Pública da Avenida José Bonifácio, próximo ao número 123.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

                    Proposição nº 051/2017

                    Pedido de Providências: Solicito que a Prefeitura Municipal através da

Secretaria de Obras efetue melhorias na Rede de Iluminação na Rua Mário Simões

Lopes, próximo ao número 181.

                    Proposição nº 052/2017

                    Pedido de Informação: Solicito que a Prefeitura Municipal através da

Secretaria de Obras efetue patrolamento da Rua Tancredo Neves.

                                                    Atenciosamente,

      Jaime Iran Fernandes Lucas                                  Mateus Oliveira Garcia
 Presidente da Câmara de Vereadores                  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS